
Zápis dětí do Mateřské školy v Šonově 

V souladu s § 34, odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, vyhlašuje ředitelka Mateřské školy v Šonově zápis dětí k předškolnímu vzdělávání 

pro školní rok 2023/ 2024 

Zápis – příjem žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání  se uskuteční v MŠ od 10. 5. 

do  12. 5.  v době od 13.00 do 15. 00 hodin.  

K zápisu do MŠ v tomto období se mohou dostavit cizinci s vízem za účelem strpění 

pobytu na území ČR podle §. 33 odst. 1 písm. a) zákona o pobytu cizinců na území ČR 

(„uprchlíci“)s místem pobytu ve spádové oblasti. Pro tyto cizince nebude vyhlašován 

termín zvláštního zápisu.   

 V této době zákonní zástupci podají již potvrzenou žádost o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání od dětského lékaře.  Formulář žádosti bude zveřejněn na webových stránkách 

Obce (www.sonov.cz).   Ten vytiskněte oboustranně na jeden list papíru. Pro ty rodiče, kteří 

nemají možnost si vytisknout žádost z webových stránek Obce, budou žádosti připravené 

k vyzvednutí v MŠ. (Bližší informace na tel. čísle 776 775 240, 777 023 708).  

Po předložení potvrzené žádosti dětským lékařem vám bude přiděleno registrační číslo. 

Výsledky zápisu – registrační čísla zapsaných dětí budou zveřejněny na dveřích Obecního 

úřadu Šonov 7. 6.  2023  

Údaje a doklady stanovené pro přijetí dítěte do mateřské školy: 

- rodný list dítěte 

- průkaz totožnosti zákonného zástupce, popř. doklad o zmocnění zastupovat dítě 

v přijímacím řízení v případě osob, které osobně pečují o dítě v pěstounské péči 

- doporučení školského poradenského zařízení (v případě dítěte se speciálními 

vzdělávacími potřebami).  

Ředitelka školy může přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným 

očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro 

dočasnou kontraindikaci. Pro děti, které před začátkem školního roku 2023/2024 dosáhnou 

pěti let věku, je od 1. 9. 2023 předškolní vzdělávání povinné. Tyto děti nemusí dokládat 

potvrzení o očkování.                                                                                                                                                                                                                 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání do Mateřské školy v Šonově -  pro školní 

rok 2023/ 2024 budou přednostně přijímány:  

1. Děti, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání. Tzn, děti, které dosáhnou 5. roku 

do 31. 8. daného roku, až do doby zahájení povinné školní docházky.  

2. Děti, které před začátkem školního roku 2023/2024 dosáhnou nejméně třetího roku věku 

(podle věku od nejstaršího po nejmladší) 

3. Děti, kterým byl doporučen odklad školní docházky a děti, které se narodily v období od 01. 

09. 2017 do 31. 08. 2018 a jejich spádovou mateřskou školou není Mateřská škola Šonov 

(podle věku od nejstaršího po nejmladší).  

http://www.sonov.cz/


4. Podat žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání mohou i zákonní zástupci 

dětí mladších, které dovrší 2 let ke dni nástupu do MŠ.  

Vzhledem k malému počtu dětí v Obci by měly být přijaty všechny děti, pokud splní 

základní podmínky přijímání k předškolnímu vzdělávání – viz výše uvedené.  

Upozornění: V případě velkého zájmu o přijetí dětí budeme postupovat dle kritérií přijímání 

dětí k předškolnímu vzdělávání – viz. výše uvedené.   

Školička nabízí:  

Příjemné rodinné prostředí s moderním vybavením. 

• Zdravý pobyt v čisté přírodě. 

• Logopedickou péči. 

• Anglické jazykové chvilky. 

• Výtvarné, hudební, pěvecké a dramatické zájmové činnosti. 

• Prostornou zahradu určenou k sportovním hrám.  

• Novou přírodní zahradu využívanou k bádání, pozorování přírody, k pracovním 

činnostem, pohybovým aktivitám a ke kulturním akcím pořádaných mateřskou 

školou.  

 

 

 

 

V Šonově 10. 3. 20223 Řed. MŠ Šonov Bc. Lenka Hurdálková  


